UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:     3878  /QĐ-UBND
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày  30    tháng  11  năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Về cấp vốn đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng từ nguồn thu cấp quyền sử dụng đất của các dự án do Sở Giao thông - Vận tải làm chủ đầu tư.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày số: 01/2002/QH ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị định  số: 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số: 3646/QĐ-UBND ngày 20/12/2006 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2007;

Căn cứ  Quyết định số 3647/QĐ-UBND ngày 20/12/2006 của UBND tỉnh về ban hành một số chủ trương, biện pháp điều hành kế hoạch phát triển KT-XH và dự toán ngân sách nhà nước năm 2007 trên địa bàn tỉnh;

Xét đề nghị của Sở Giao thông - Vận tải tại Tờ trình số 1245/TT-GTVT ngày 15/11/2007 và Sở Kế hoạch & Đầu tư tại Tờ trình số 337/TTr-SKHĐT ngày 20/11/2007,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp cho Sở Giao thông - Vận tải, số tiền: 2.368.930.000 đồng (hai tỷ, ba trăm sáu mươi tám triệu, chín trăm ba mươi ngàn đồng), từ nguồn thu cấp quyền sử dụng đất của các dự án năm 2007, để đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng và thanh toán khối lượng hoàn thành các dự án do Sở Giao thông - Vận tải làm chủ đầu tư, cụ thể như sau:

TT
Dự án
Vốn phân bổ

(đồng)

01
Bến xe Bắc Quảng Nam
731.700.000

02
Khu dân cư Thống nhất
1.129.278.000

03
Khu dân cư ngã 5 Hùng Vương - Nguyễn Hoàng
26.550.000

04
Khu dân cư đường 22/12 nối dài
74.395.000

05
Bến xe Tam Kỳ
407.007.000

Tổng cộng
368.930.000

Điều 2. Sở Tài chính, Kho bạc nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp phát kinh phí và hướng dẫn thực hiện hạch toán theo đúng quy định về quản lý vốn đầu tư xây dựng cơ bản.

                   Sở Giao thông - Vận tải chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích; thực hiện thanh, quyết toán theo đúng chế độ tài chính hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Sở Kế hoạch & Đầu tư, Sở Giao thông - Vận tải, Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

· Như Điều 3;

·  TT HĐND, UBND tỉnh;

·  CPVP;

· Lưu: VT, KTN,KTTH(Quang)

E:\Quang\QD - UB\Nam 2007\Tai chinh\QD cap von dau tu cho So GT-VT tu nguon KTQD (dot 3).doc

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Lê Minh Ánh